
INFORMACE K ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU 

ZŠ Voděrady 

Školní rok 2025/2026 

 

Povinná školní docházka 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého 

roku věku, pokud mu není povolen odklad. K zápisu se dostaví všechny děti, které dovrší šestý rok věku  

k 31. srpnu 2025. 

 

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

Formulář „Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání“ je ke stažení na webových stránkách školy nebo jej lze 

vyzvednout po předchozí domluvě osobně v kanceláři ZŠ (Voděrady 2) nebo MŠ (Voděrady 91). 

Vyplněnou žádost je možné podat těmito způsoby: 

1) osobně (u zápisu), 

2) poštou (Voděrady 2, PSČ 517 34), 

3) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (reditel@zsvoderady.cz), 

4) datovou schránkou (ID DS: u93mt8u). 

Uchazečům budou přidělena registrační čísla, pod nimiž budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení. 

 

S sebou k zápisu 

Zákonný zástupce dítěte s sebou k zápisu přinese: 

1) rodný list dítěte, 

2) průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení                                                                                                                                                                                                              

v případě jiných osob, které jsou oprávněny účastníka řízení zastupovat. 

 

Počet přijímaných dětí 

Ve školním roce 2025/2026 bude otevřena jedna třída 1. ročníku pro nejvýše 30 žáků (z důvodu omezeného 

počtu učeben a omezených prostorových podmínek ve třídách). V případě přijetí žáků s přiznanými 

podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 odst. 9 školského zákona, bude 

počet přijímaných žáků snížen v souladu s právními předpisy. 

 

Kritéria přijímacího řízení 

O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, a to podle následujících kritérií: 

1) V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, je ředitel spádové školy povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v 

příslušném školském obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola, 

Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou, a žáky umístěné v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon 

ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do 

výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. 



2) Žáci z jiných školských obvodů, pokud to umožňují kapacitní možnosti školy. 

Žáci budou přijímáni postupně podle jednotlivých kritérií. Nejdříve se přijímají děti dle 1., poté dle 2. kritéria. 

K zápisu se mohou dostavit a do školy mohou být na žádost zákonných zástupců přijaty i děti, které dovrší 

šestý rok věku v době od 1. září 2025 do 30. června 2026. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od září do 

prosince je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od 

ledna do června je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené zákonným zástupcem dítěte do žádosti o 

přijetí k základnímu vzdělávání. 

V případě, že by dané kritérium splnilo více dětí, než bude k dispozici volných míst, rozhodne o přijetí dětí 

podle tohoto kritéria losování za účasti jejich zákonných zástupců. 

 

Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 

jeho zákonný zástupce v době zápisu, odloží mu ředitel základní školy začátek školní docházky o jeden školní 

rok. Ředitel rozhodne na základě žádosti zákonného zástupce, doporučujícího posouzení školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 

Průběh zápisu 

Zápis je složen z formální části (podání žádosti) a neformální části, kterou je motivační rozhovor s dítětem 

v délce nejvýše 20 minut. V případě potřeby či žádosti o posouzení školní připravenosti dítěte formou hry je 

doba trvání této činnosti nejvýše 60 minut. 

 

Obecné informace 

▪ O přijetí či nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhodne ředitel školy do 30 dnů. Výsledky 

přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a v informační vitríně u budovy školy. 

▪ Seznámit se s obsahem spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí bude možné ve středu 7. května 2025 

v době od 8.00 do 11.00 hodin v ředitelně školy (Voděrady 2 – budova ZŠ – číslo dveří 24). 

▪ Zákonní zástupci nově přijatých dětí budou pozváni na informativní schůzku (středa 18. června 2025  

v 16 hodin v budově ZŠ). 

▪ Přijaté děti budou mít možnost navštěvovat „Školičku pro budoucí prvňáčky“ (přihlášku bude možné 

vyplnit během konání zápisu). 

▪ V souladu s § 36 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, se povinná školní docházka 

vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na 

území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, 

kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, 

a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

 

 

Voděrady 11. 3. 2025          Mgr. Simon Schwab, ředitel 


		2025-03-11T11:53:31+0100
	Mgr., Bc. Simon Schwab




